Lengkong. Bagaimana tidak, beliau merupakan tokoh ulama yang wara’ dan menguasai berbagai

disiplin ilmu Agama.

Rumah adat Lengkong sudah berdiri sejak zaman penjajahan Belanda di Indonesia, yaitu sekitar

abad ke-19. Rumah adat Lengkong telah ada pada tahun 1196 H atau 1782 M, yaitu sezaman dengan

masa Pangeran Dipenogoro. Rumah ini digunakan sebagai tempat tinggal eyang selama di lengkong

atau sebelum eyang diasingkan ke manado.